
Protokół nr II/18 z II sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach,

która odbyła się 10 grudnia 2018 roku o godz. 9:00

w  sali nr 24 budynek B Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Proponowany porządek obrad:

1 . Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Omówienie warsztatów z dnia 14-16 listopada w Staniszowie.

4. Podział przedstawicieli Miejskiej Rady Seniorów do komisji stałych Rady Miejskiej.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie sesji.

Ad 1.  Przewodnicząca punktualnie  o godz.  9:00 otworzyła  II  sesję  Rady Seniorów w Kowarach,

witając wszystkich obecnych radnych oraz gości. 

Ad 2.  Po przywitaniu zebranych Przewodnicząca  stwierdziła kworum i przystąpiła do głosowania

nad przyjęcia porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 3.  Omówiono warsztaty pt. „Tworzenie i funkcjonowanie rad seniorów” realizowane w ramach

projektu „Aktywne Rady Seniorów” finansowego w ramach rządowego programu ASOS na lata 2014-2020,

które odbyło się 14 i 15 listopada 2018 r. w Staniszowie. Na szkoleniu obecni byli Pan Jan Wojdan oraz Pan

Edward  Matczuk.  Panowie  krótko  przedstawili  zakres  i  tematykę  szkolenia.  O  głos  poproszono  Pana

Zdzisława Ratajskiego – Przewodniczącego Gminnej  Rady Seniorów w Podgórzynie,  który opowiedział  o

zaletach działalności rad senioralnych, o możliwościach pozyskiwania środków pieniężnych na działalność

senioralną. Pan Ratajski wręczył również certyfikaty potwierdzające udział w szkoleniu obu Panom. 

Ad. 4   Pani Przewodnicząca rozpoczęła dyskusję na temat udziału  Rady Seniorów w spotkaniach

poszczególnych komisji Rady Miejskiej. Ustalono, iż jedynie trzy komisje obecnej Rady mogą interesować

Rade Seniorów ze względu na tematykę.  Przewodnicząca poprosiła radnych seniorów o zgłaszanie się do

uczestniczenia w poszczególnych komisjach, jako reprezentant Rady Seniorów.

a. Komisja Budżetowo-Gospodarcza - Krystyna Ratajska, Mariola Demczur

b. Komisja  Ładu  Publicznego,  Spraw  Społecznych  i  Ochrony  Środowiska  –  Irena

Domańska, Edward Matczuk, Krystyna Ratajska;

c. Komisja Oświaty, Sportu i Turystyki - Jan Wojdan, Edward Matczuk, Mariola Demczur,

Krystyna Ratajska;

Pani  Przewodnicząca  poprosiła  członków  MRS  o  regularne  uczestniczenie  w  poszczególnych

komisjach i sesjach Rady Miasta. 

Ad  5.  W  ramach  spraw  różnych  Pan  Edward  Matczuk  zaproponował  plan  działalności  Rady

Seniorów w Kowarach. Po czym rozpoczęto dyskusje na temat planu, wspólnie ustalono wstępnie Plan Pracy

obejmujący:

1. Aktywizacja rekreacyjna seniorów.

2. Organizacja szkoleń z zakresu treningu interpersonalnego.

3. Organizacja spotkań z ciekawymi ludźmi.

4. Organizacja spotkań szkoleniowo-informacyjnych z radcą prawnym.

5. Aktywizacja turystyczno-krajoznawcza seniorów.
1



6. Organizacja miejsca dziennego pobytu seniora w Kowarach. 

Członkowie MRS wstępnie przyjęli plan działania, jako obowiązujący na obecny okres kadencji. 

Ustalono,  iż  należy  przygotować  nabór  uzupełniający  do  MRS  ze  względu  na

niewystarczająca ilość członków i realne zainteresowanie kilku mieszkańców zaangażowaniem się

w jej  pracę.  Poproszono  przedstawicieli  Urzędu  Miejskiego  o  przygotowanie  oficjalnie  naboru

uzupełniającego. 

Postanowiono umieścić informację o rozpoczęciu prac MRS w Kowarach w tworzącym się

aktualnie Biuletynie Informacji Publicznej oraz jeśli to jeszcze możliwe w Slowcity. 

Ustalono, iż nie są potrzebne cotygodniowe dyżury MRS ze względu na cykliczne spotkania

różnych środowisk senioralnych, których przedstawiciele zasiadają w Radzie, dzięki którym jest

możliwość na bieżąco przekazywać wnioski i decyzje MRS zainteresowanym. 

Ustalono,  że  kolejna  sesja  MRS  odbędzie  się  w  styczniu  –  o  konkretnym  terminie

członkowie zostaną zawiadomieni zgodnie z zadeklarowanym sposobem kontaktu. 

Ad 6. Przewodnicząca MRS podziękowała wszystkim za udział, zamknęła II sesję o godz.

10:30.

Protokołowała:   Przewodnicząca:                    

R. Czerwińska                                                                                            Krystyna Ratajska
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